

ITELLA OYJ PÖRSSITIEDOTE 25.7.2012 KELLO 12.00 (EET)

Itella Oyj:n osavuositiedote tammi-kesäkuu 2012

Tammi-kesäkuu 2012

- Itella-konsernin liikevaihto oli tammi-kesäkuussa 958,5 (932,6) miljoonaa euroa. Liikevaihto kasvoi 2,8 % ja kasvua oli kaikissa liiketoimintaryhmissä.
- Tulos parani selvästi: liiketulos ilman kertaluonteisia eriä oli 28,7 (-3,8) miljoonaa euroa eli 3,0 % (-0,4 %) liikevaihdosta.
- Liiketulos ilman kertaluonteisia eriä parani Itella Viestinvälityksessä 36,0 (10,3) miljoonaa euroon, Itella Logistiikassa -3,5 (-8,8) miljoonaa euroon ja Itella Informaatiossa 5,8 (3,9) miljoonaa euroon.
- Ensimmäisen vuosipuoliskon liiketulos kasvoi edellisvuodesta ja oli 18,0 (-4,1) miljoonaa euroa, joka oli 1,9 % (-0,4 %) liikevaihdosta. Ensimmäisen vuosipuoliskon liiketulosta rasittivat kertaluonteiset kulut 10,7 (0,3) miljoonaa euroa.

Huhti-kesäkuu 2012

- Itella-konsernin liikevaihto oli huhti-kesäkuussa 473,2 (469,7) miljoonaa euroa. Liikevaihto (+0,7 %) pysyi Itella Viestinvälityksessä edellisvuoden tasolla ja kasvoi Itella Logistiikassa ja Itella Informaatiossa.
- Liiketulos ilman kertaluonteisia eriä kasvoi ja oli 5,9 (-4,4) miljoonaa euroa eli 1,2 % (-0,9 %) liikevaihdosta.
- Liiketulos ilman kertaluonteisia eriä parani Itella Viestinvälityksessä 10,7 (4,8) miljoonaa euroon, Itella Logistiikassa -1,8 (-3,7) miljoonaa euroon ja Itella Informaatiossa 2,5 (-0,8) miljoonaa euroon.
- Toisen neljänneksen liiketulos parani edellisvuodesta ja oli -3,1 (-4,7) miljoonaa euroa, joka oli -0,7 % (-1,0 %) liikevaihdosta. Katsauskauden liiketulosta rasittivat kertaluonteiset kulut 9,0 (0,3) miljoonaa euroa.
- Itella Oyj ja VR-Yhtymä Oy solmivat toukokuun lopussa aiesopimuksen liiketoimintakaupasta, jolla Itella Logistiikka ostaa VR Transpointin kappaleallogistiikan liiketoiminnan Suomessa.

Konsernin avainluvut	4-6/2012	4-6/2011	1-6/2012	1-6/2011	2011
Liikevaihto, milj. euroa	473,2	469,7	958,5	932,6	1 900,1
Liiketulos (oikaistu), milj. euroa *)	5,9	-4,4	28,7	-3,8	30,5
Liiketulos (oikaistu), % *)	1,2	-0,9	3,0	-0,4	1,6
Liiketulos, milj. euroa	-3,1	-4,7	18,0	-4,1	-5,9
Liiketulos, %	-0,7	-1,0	1,9	-0,4	-0,3
Tulos ennen veroja, milj.euroa	-5,7	-6,4	13,6	-8,8	-16,4
Tilikauden tulos, milj. euroa	-7,5	-8,5	4,2	-14,2	-30,7
Oman pääoman tuotto (12 kk), %			-1,8	-0,6	-4,5
Sijoitetun pääoman tuotto (12 kk), %			2,0	2,4	-0,2
Omavaraisuusaste, %			47,0	49,6	46,1
Nettovelkaantumisaste (Gearing), %			22,0	21,7	22,1
Bruttoinvestoinnit, milj. euroa	23,2	12,7	45,2	23,8	102,9
Henkilöstö keskimäärin	27 660	29 216	27 431	28 753	28 493

*) Oikaistu = ilman kertaluonteisia eriä

Konsernijohtaja Jukka Alho:

"Itellan liikevaihto kasvoi ja tulos parani tammi-kesäkuussa selvästi verrattuna edellisen vuoden vastaavaan ajanjaksoon. Liikevaihto kasvoi kaikissa liiketoimintaryhmissä. Vahvan ensimmäisen vuosineljänneksen jälkeen kasvu oli toisella vuosineljänneksellä normaalin kausivaihtelun mukaisesti hieman vaisumpaa.

Yleinen taloustilanne muuttui toisella vuosineljänneksellä entistä epävakaammaksi, mihin nähden alkuvuoden tuloskehitys on vähintään tyydyttävällä tasolla.

Itella Viestinvälityksessä kasvatimme kireästä kilpailutilanteesta huolimatta volyymeja sekä osoitteettomassa jakelussa että pakettiliiketoiminnassa. Sitä vastoin osoitteellisten kirjelähetysten sekä sanoma- ja aikakauslehtien volyymit jatkoivat laskua. Suoritetut voimakkaat tehostustoimenpiteet ovat olleet tässä suhteessa aivan välttämättömiä.

Itella Oyj ja VR-Yhtymä Oy solmivat toukokuun lopussa aiesopimuksen VR Transpointin kappaletavaralogistiikan kotimaan liiketoiminnan ostamisesta. Lopullisen kauppasopimuksen solmimisen jälkeen tarvitaan vielä kilpailuviranomaisen hyväksyntä.

Kuten kerroimme Itella-konsernin osavuositarkastuksessa tammi-maaliskuulta, oli Saksan tulostusliiketoiminnan osalta todettu muutostarve. Tähän liittyen on tulostusliiketoiminnasta irrottautuminen saatettu nyt päätökseen. Liiketoiminta Saksassa keskittyy nyt taloushallinnon palvelujen laajentamiseen."

LIITTEET

Itellan osavuositarkastus kokonaisuudessaan

LISÄTIETOJA

Talous- ja rahoitusjohtaja Sari Helander, puh. 050 379 1819, sari.helander@itella.com

JAKELU
NASDAQ OMX Helsinki
Keskeiset tiedotusvälineet
www.itella.fi/talous

TALOUDELLINEN TIEDOTTAMINEN VUONNA 2012
Tammi-syyskuun osavuositarkastus 31.10.

VALOKUVAT JA LOGOT
www.itella.fi/media

Itella-konserni tarjoaa ratkaisuja tieto- ja tuotevirtojen hallintaan. Itella toimii viestinvälityksen, logistiikan ja taloushallinnon aloilla Euroopassa ja Venäjällä. Vuoden 2011 liikevaihto oli 1 900 miljoonaa euroa. Henkilöstömäärä on noin 27 500. Konserni palvelee yritysasiakkaitaan Itella-nimellä ja kuluttajia Suomessa Posti-nimellä. Lisätietoja osoitteessa www.itella.fi/konserni.

Osavuositarkastus tammi-kesäkuu 2012

Markkinatilanne ja toimintaympäristö

Markkinatilanne säilyi haastavana. Positiivisen alkuvuoden jälkeen yleinen talouden tilanne kääntyi jälleen toisella vuosineljänneksellä heikompaan suuntaan. Tästä huolimatta Itellan liikevaihto ja liike-tulos kehittivät alkuvuonna positiivisesti. Toisen neljänneksen aikana kasvu kuitenkin hidastui.

Liikenne- ja viestintäministeriön työryhmä julkisti maaliskuussa raportin postin yleispalvelun rahoituskysymyksistä. Itella antoi ministeriön pyynnöstä lausunnon raportista 30. toukokuuta. Itellan näkemyksen mukaan tämän pohjalta ei voida suunnitella tulevien vuosien yleispalvelun ylläpitoa, koska raportti lähtee käytännössä siitä, että Itella hoitaa itse rahoituksen toimiluvan alaisten kirjetuotteiden hintoihin sisällytettävällä tuotolla. Rahoitus on suuri kysymysmerkki, jos kirjevolyymit laskevat internetin vaikutuksesta voimakkaasti.

Liikevaihto ja tulos huhti-kesäkuussa 2012

Itella-konsernin liikevaihto kasvoi huhti-kesäkuussa 0,7 % ja oli 473,2 (469,7) miljoonaa euroa. Liikevaihto pysyi Itella Viestinvälityksessä edellisvuoden tasolla ja kasvoi Itella Logistiikassa ja Itella Informaatiossa. Liiketulos ilman kertaluonteisia eriä parani selvästi ja oli 5,9 (-4,4) miljoonaa euroa, eli 1,2 % (-0,9 %) liikevaihdosta.

Katsauskauden liike-tulosta rasittivat pääosin yritysjärjestelyistä johtuneet kertaluonteiset kulut 9,0 (0,3) miljoonaa euroa. Itella Logistiikan vuonna 2008 hankkiman venäläisen logistiikkakonsernin lisäkauppahinta vahvistettiin, ja tällä oli 7,0 miljoonan euron kertaluonteinen positiivinen tulosvaikutus. Itella Informaatio myi saksalaisen tytäryhtiönsä Itella Information GmbH:n yhtiön toimivalle johdolle. Kaupasta aiheutui kertaluonteinen 14,3 miljoonan euron kulu.

Liiketulos parani edellisvuodesta ja oli -3,1 (-4,7) miljoonaa euroa, joka oli -0,7 % (-1,0 %) liikevaihdosta. Tulos ennen veroja oli -5,7 (-6,4) miljoonaa euroa.

Liikevaihto ja tulos tammi-kesäkuu 2012

Itella-konsernin liikevaihto oli tammi-kesäkuussa 958,5 (932,6) miljoonaa euroa. Liikevaihto kasvoi 2,8 %. Paikallisissa valuutoissa liikevaihdon kasvu oli 1,7 %. Yritysoistoilla ei ollut merkittävää vaikutusta liikevaihdon kehitykseen. Konsernin liikevaihto kasvoi kaikissa liiketoimintaryhmissä. Suomessa liikevaihto kasvoi 3,4 % ja muissa maissa 1,5 %. Kansainvälisen liikevaihdon osuus oli 32 % (33 %).

Konsernin liiketulos ennen kertaluonteisia eriä oli 28,7 (-3,8) miljoonaa euroa, 3,0 % (-0,4 %) liikevaihdosta. Liiketulos ilman kertaluonteisia eriä kasvoi Itella Viestinvälityksessä ja Itella Informaatiossa. Itella Logistiikan liiketappio pieneni edellisvuodesta.

Tulosta rasittavat kertaluonteiset erät 10,7 (0,3) miljoonaa euroa. Itella Logistiikan vuonna 2008 hankkiman venäläisen logistiikkakonsernin lisäkauppahinta vahvistettiin, ja tällä oli 7,0 miljoonan euron kertaluonteinen positiivinen tulosvaikutus. Itella Informatio myi saksalaisen tytäryhtiönsä Itella Information GmbH:n yhtiön toimivalle johdolle. Kaupasta aiheutui 14,3 miljoonan euron kulu. Lisäksi kertaluonteiset erät sisältävät uudelleenjärjestelykuluja 3,5 (0,3) miljoonaa euroa, josta henkilöstöön kohdistuu 3,3 miljoonaa euroa ja muihin eriin 0,2 miljoonaa euroa. Konsernin liiketulos oli voitollinen 18,0 (-4,1) miljoonaa euroa, eli 1,9 % liikevaihdosta (-0,4 %). Liiketulos kasvoi Itella Viestinvälityksessä ja Itella Logistiikassa ja heikkeni Itella Informaatiossa. Konsernin nettorahoituskulut olivat 4,4 (4,6) miljoonaa euroa.

Itellan elokuussa 2011 julkistamaa kannattavuuden parantamiseen tähtäävää säästö- ja tehostusohjelmaa viedään edelleen systemaattisesti eteenpäin tavoitteen mukaisesti. Erilaisia toiminnan tehokkuutta ja kannattavuutta parantavia toimenpiteitä on käynnissä liiketoimintaryhmissä sekä konsernin keskitetyissä toiminnoissa.

Konsernin tulos rahoituserien jälkeen oli voitollinen 13,6 (tappiollinen 8,8) miljoonaa euroa. Tuloverot olivat yhteensä 9,4 (5,4) miljoonaa euroa.

Konsernin voitto tilikaudelta oli 4,2 (konsernin tappio 14,2) miljoonaa euroa.

Oman pääoman tuottoprosentti (liukuva 12 kuukautta) oli -1,8 % (-0,6 %).

Itella Viestinvälitys

Itella Viestinvälitys -liiketoimintaryhmän liikevaihto kasvoi tammi-maaliskuussa, mutta liikevaihdon kasvu pysähtyi huhti-kesäkuussa. Tammi-kesäkuun liikevaihto kasvoi 2,3 % ja oli 579,4 (566,3) miljoonaa euroa. Tammi-kesäkuun liiketulos parani merkittävästi ollen 36,0 (10,3) miljoonaa euroa, mikä on 6,2 % (1,8 %) liikevaihdosta. Huhti-kesäkuun liiketulos oli 10,7 (4,8) miljoonaa euroa, eli 3,8 % liikevaihdosta. Viime vuonna aloitettujen toimenpiteiden ansiosta toiminta tehostui. Katsauskauden tulokseen ei sisälly kertaeriä.

Yleispalveluvuoroituksen alaisen toiminnan osuus Itella Viestinvälityksen liikevaihdosta oli 10,6 %.

Postilähetysten jakeluvolyymit kehittyivät edellisen vuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna seuraavasti:

- Osoitteellisten kirjelähetysten kokonaisvolyymi -3 %
- Osoitteeton suoramarkkinointi +18 %
- Sanomalehdet -9 %

- Aikakauslehdet -4 %
- Pakettipalvelut +6 %
- Sähköiset kirjeet +43 %

Osoitteettomassa jakelussa ja pakettiliiketoiminnassa kasvatettiin kireästä kilpailutilanteesta huolimatta markkinaosuutta. Osoitteettoman suoramarkkinoinnin kasvu kiihtyi edelleen toisella vuosineljänneksellä. Osoitteellisissa kirjelähetyksissä voimakkainta lasku oli 1. ja 2. luokan kirjeissä (-4 %). Tämä näkyy osaltaan sähköisten kirjeiden volyymien kasvuna. Sen sijaan joukkokirjeiden jakeluvolyymeissa tapahtui hienoista nousua (+1 %). Pakettipalveluissa kasvu jatkui koko tammi-kesäkuun, mutta hiipui jonkin verran toisella neljänneksellä alkuvuodesta.

Osoitteellisten kirjelähetysten sekä sanoma- ja aikakauslehtien volyymit jatkoivat laskua. Erityisesti laskua tapahtui sanomalehtien jakeluvolyymeissa, ja lasku vahvistui toisella neljänneksellä alkuvuodesta entisestään. Sanomalehtivolyyymien laskussa alkoi näkyä sanoma- ja aikakauslehdille asetetun 9 prosentin arvonlisäveron vaikutus. I-Median kanssa solmittiin kesäkuussa kolmen vuoden jatkosopimus, jolla Posti jakaa myös jatkossa Ilkka- ja Pohjalainen-maakuntalehdet sekä viisi paikallislehteä.

Kesäkuun aikana otettiin käyttöön 25 uutta Postin pakettiautomaattia. Lähes kaikki uudet automaattit ovat osa Itella Postin ja Keskon maaliskuun lopussa solmittua yhteistyösopimusta, jonka myötä K-citymarketeihin asennetaan pakettiautomaattit.

Itella Viestinvälityksen investoinnit olivat 12,2 (6,2) miljoonaa euroa, josta merkittävimmät tehtiin Postin myymäläverkoston kassajärjestelmän uusimiseen.

Itella Logistiikka

Itella Logistiikka -liiketoimintaryhmän liikevaihto kasvoi tammi-kesäkuussa 3,8 % ja oli 370,6 (357,1) miljoonaa euroa. Liikevaihdon kasvu hidastui hieman toisella vuosineljänneksellä. Liiketappio ilman kertaluonteisia eriä pieneni edellisvuodesta ja oli -3,5 (-8,8) miljoonaa euroa. Tämä on -0,9 % (-2,5 %) liikevaihdosta.

Liikevaihto kehittyi positiivisesti erityisesti sopimuslogistiikassa ja Suomessa autorahdissa. Kasvu oli voimakasta myös Venäjällä, jossa kasvua siivitti sopimuslogistiikka. Autorahdin liikevaihdon kasvu oli yleisen suhdanne- ja markkinatilanteen mukaista muualla paitsi Tanskassa ja Ruotsissa, jossa kasvu jäi sen alle. Voimakkainta tulosparannus oli Venäjällä.

Itella Logistiikka -liiketoimintaryhmän liiketulos parani selvästi ja oli voitollinen 2,6 (tappiollinen 8,8) miljoonaa euroa. Itella Logistiikan vuonna 2008 hankkiman venäläisen logistiikkakonsernin lisäkauppahinta vahvistettiin, ja tällä oli 7,0 miljoonan euron kertaluonteinen positiivinen tulosvaikutus. Tanskan ja Ruotsin helmikuussa julkistettuihin toimintojen uudelleenjärjestelyihin liittyvät työntekijäneuvottelut päättyivät kesäkuussa koskien 49 vakituista työntekijää. Tehostamistoimenpiteiden johdosta liike tulosta heikensi kertaluonteinen erä 0,9 miljoonaa euroa, josta henkilöstön uudelleenjärjestelykuluihin kohdistui 0,7 miljoonaa euroa ja muihin eriin 0,2 miljoonaa euroa.

Itella Oyj ja VR-Yhtymä Oy solmivat toukokuussa aiesopimuksen liiketoimintakaupasta, jolla Itella Logistiikka ostaa VR Transpointin kappaletavara-logistiikan liiketoiminnan Suomessa. Aiesopimuksen piiriin kuuluvan kappaletavara-logistiikan liikevaihto on noin 130 miljoonaa euroa ja henkilöstömäärä reilut 800. Kaupan arvioidaan toteutuvan noin kolmessa kuukaudessa.

Itella Logistiikan investoinnit olivat 23,1 (10,4) miljoonaa euroa. Merkittävin investointikohde on Orimattilan Pennalaan rakennettava uusi palveluvarasto, jonka rakentaminen käynnistyi jo edellisvuonna. Kesäkuussa 2013 valmistuvan varaston kokonaisinvestointi on yli 60 miljoonaa euroa.

Itella Informaatio

Itella Informaatio -liiketoimintaryhmän liikevaihto kasvoi 4,5 % ja oli tammi-kesäkuussa 142,2 (136,0) miljoonaa euroa. Liikevaihdon kasvu oli voimakkaampaa tammi-maaliskuussa toiseen vuosineljännekseen verrattuna, jolloin kasvu hidastui hieman. Liiketulos ilman kertaluonteisia eriä parani 5,8 (3,9) miljoonaan euroon. Tulosta rasittaa edelleen OpusCapitan integraatiovaihe.

Liikevaihto kasvoi monikanava- ja tulostusratkaisuliiketoiminnassa, taloushallinnon ulkoistuspalveluissa ja viime kesänä tehdyn yrityshankinnan (OpusCapita) kautta. Katsauskaudella edettiin hyvin uusien laskutusratkaisujen myynnissä, taloushallinnon ulkoistushankkeissa sekä likviditeettihallinnan ratkaisumyynnissä. Tulostus- ja monikanavaratkaisut -liiketoiminta on jatkanut markkinoilla hyvin ja etenkin kotimaan myyntilaskutuksen kokonaisratkaisujen (iBilling) volyymit ovat kasvaneet uusien asiakkuuksien myötä. Myyntiä vauhdittivat myös kaksi viime vuonna Ruotsissa ja Norjassa tehtyä merkittävää taloushallinnon sopimusta. Näistä odotetaan kasvua myös loppuvuonna.

Itella Informaatio myi saksalaisen tytäryhtiönsä Itella Information GmbH:n yhtiön toimivalle johdolle. MBO-järjestelynä (Management buyout) toteutetun tulostusliiketoimintaa tarjoavan tytäryhtiön myynnin myötä noin 100 henkilöä siirtyi Itellasta uuden docsellent GmbH:n palvelukseen. Kaupan osalta toisen vuosineljänneksen tulokseen kirjattiin 14,3 miljoonan euron kertaluonteinen tappio. Lisäksi Saksassa kirjattiin huhti-kesäkuussa uudelleenjärjestelykuluja 2,1 miljoonaa euroa. Saksan tulostusliiketoiminnan myynti parantaa tulosta jatkossa.

Liiketoimintaryhmän liiketulos oli tappiollinen 11,0 (voitollinen 3,6) miljoonaa euroa, joka oli -7,8 % (2,6 %) liikevaihdesta.

Itella Informaatio ja Valtiokonttori allekirjoittivat kesäkuussa yli kahdeksan miljoonan euron arvoisen palvelusopimuksen. Sopimus kattaa Suomen valtion laskujen välityspalvelut seitsemäksi vuodeksi ajalle 1.12.2012 - 30.11.2019.

Itella Informaation investoinnit olivat 1,7 (5,7) miljoonaa euroa.

Liiketoimintaryhmien avainluvut, (milj. euroa)	4-6/2012	4-6/2011	Muutos	1-6/2012	1-6/2011	Muutos
Liikevaihto						
Itella Viestinvälitys	283,2	283,8	-0,2 %	579,4	566,3	2,3 %
Itella Logistiikka	188,9	182,9	3,3 %	370,6	357,1	3,8 %
Itella Informaatio	67,8	65,4	3,7 %	142,2	136,0	4,5 %
Muut toiminnot	16,0	14,9	7,4 %	31,5	29,8	5,6 %
Sisäinen myynti	-82,7	-77,1	7,3 %	-165,2	-156,6	5,5 %
Konserni yhteensä	473,2	469,7	0,7 %	958,5	932,6	2,8 %
Liiketulos (oikaistu) *)						
Itella Viestinvälitys	10,7	4,8	121,4 %	36,0	10,3	248,6 %

Itella Logistiikka	-1,8	-3,7	50,8 %	-3,5	-8,8	60,4 %
Itella Informaatio	2,5	-0,8	..	5,8	3,9	46,1 %
Muut toiminnot	-5,5	-4,7	-17,0 %	-9,6	-9,3	-3,4 %
Konserni yhteensä	5,9	-4,4	..	28,7	-3,8	..
Liiketulos						
Itella Viestinvälitys	10,7	4,8	121,4 %	36,0	10,3	248,6 %
Itella Logistiikka	5,5	-3,7	..	2,6	-8,8	..
Itella Informaatio	-13,8	-1,2	neg	-11,0	3,6	..
Muut toiminnot	-5,5	-4,7	-17,0 %	-9,6	-9,3	-3,7 %
Konserni yhteensä	-3,1	-4,7	34,8 %	18,0	-4,1	..
Liiketulos (oikaistu), % *)						
Itella Viestinvälitys	3,8 %	1,7 %		6,2 %	1,8 %	
Itella Logistiikka	-1,0 %	-2,0 %		-0,9 %	-2,5 %	
Itella Informaatio	3,7 %	-1,2 %		4,1 %	2,9 %	
Konserni yhteensä	1,2 %	-0,9 %		3,0 %	-0,4 %	
Liiketulos, %						
Itella Viestinvälitys	3,8 %	1,7 %		6,2 %	1,8 %	
Itella Logistiikka	2,9 %	-2,0 %		0,7 %	-2,5 %	
Itella Informaatio	-20,4 %	-1,8 %		-7,8 %	2,6 %	
Konserni yhteensä	-0,7 %	-1,0 %		1,9 %	-0,4 %	

*) Oikaistu = ilman kertaluonteisia eriä

Rahoitusasema ja investoinnit

Konsernin liiketoiminnan rahavirta ennen investointeja oli 43,1 (7,4) miljoonaa euroa.

Käyttöomaisuusinvestointeihin käytettiin 35,9 (21,2) miljoonaa euroa. Yrityssostoihin ja -myynteihin käytettiin katsauskaudella 10,8 (2,6) miljoonaa euroa.

Likvidit varat olivat kesäkuun lopussa 175,8 (133,8) miljoonaa euroa, ja käyttämättömät sitovat luottolimiitit olivat 120,0 miljoonaa euroa (120,0 miljoonaa euroa). Konsernin korollinen velka oli 324,4 (282,5) miljoonaa euroa. Omavaraisuusaste oli 47,0 % (49,6 %) ja nettovelkaantumisaste 22,0 % (21,7 %).

Henkilöstö

Itella-konsernin palveluksessa oli tammi-kesäkuussa keskimäärin 27 431 (28 753) henkilöä. Katsauskauden lopussa henkilöstömäärä oli 28 803 (30 293), josta 22 839 (23 756) työskenteli Suomessa.

Katsauskauden lopussa konsernin henkilöstö jakaantui liiketoimintaryhmittäin seuraavasti:

- Itella Viestinvälitys 19 373 (20 266) henkilöä

- Itella Logistiikka 6 849 (7 530) henkilöä
- Itella Informaatio 2 172 (2 125) henkilöä
- Konsernin muut toiminnot 409 (372) henkilöä

Konsernin henkilöstökulut laskivat katsauskaudella 4,1 (nousivat 5,2) miljoonaa euroa, eli 0,9 % edellisvuoteen verrattuna.

Konsernirakenteen muutokset

Itella myi 30.5.2012 Itella Information GmbH:n koko osakekannan yhtiön toimivalle johdolle.

Lähiajan riskit ja epävarmuustekijät

Liiketoiminnan riskejä kuvattiin vuoden 2011 tilinpäätöksen yhteydessä. Niissä ei tapahtunut tammi-kesäkuun aikana muutoksia, joilla olisi vaikutusta lähiajan näkymiin.

Toiminnan kausiluonteisuus

Konsernin liiketoimintojen luonteeseen liittyy kausivaihtelua. Liiketoimintaryhmien liikevaihto ja liikevoitto eivät kerry tasaisesti. Erityisesti ensimmäinen ja viimeinen neljännes ovat tyypillisesti vahvoja toisen ja kolmannen neljänneksen ollessa näitä heikompia.

Loppuvuoden näkymät

Liikevaihto kehittyi positiivisesti ensimmäisellä vuosipuoliskolla. Edellytykset maltilliseen kasvuun koko vuoden osalta ovat olemassa. Taloudellisen taantumien lisääntyminen, sähköisen korvautuvuuden kiihtyminen sekä kiristynyt kilpailu voivat kuitenkin heikentää kehitystä. VR Transpointin kappalelogistiikan kaupan toteutumisella tilikauden aikana on positiivinen vaikutus liikevaihtoon.

Kannattavuus on parantunut tavoitellusti, tosin jatkuvia toimenpiteitä tarvitaan myönteisen kehityksen ylläpitämiseksi. Koko vuoden liiketuloksen ennakoidaan parantuvan edelliseen vuoteen verrattuna. Pitkän tähtäimen kannattavuuden varmistamiseksi konserni jatkaa edelleen toimenpiteitä, joilla voi olla kertaluonteisia vaikutuksia tulokseen.

Investointien ennakoidaan kasvavan edellisvuodesta.

Helsingissä 25.7.2012

Itella Oyj
Hallitus

LIITTEET

Konsernin avainluvut
Konsernin laaja tuloslaskelma
Konsernitase
Konsernin rahavirtalaskelma
Laskelma oman pääoman muutoksista
Laadintaperiaatteet
Segmentti-informaatio
Konsernin vastuusitoumukset

Itella Oyj

Taulukko-osa tammi-kesäkuu 2012

Konsernin avainluvut

	4-6	4-6	1-6	1-6	1-12
	2012	2011	2012	2011	2011
Liikevaihto, milj. euroa	473,2	469,7	958,5	932,6	1 900,1
Liiketulos (oikaistu), milj. euroa *)	5,9	-4,4	28,7	-3,8	30,5
Liiketulos (oikaistu), % *)	1,2	-0,9	3,0	-0,4	1,6
Liiketulos, milj. euroa	-3,1	-4,7	18,0	-4,1	-5,9
Liiketulos, %	-0,7	-1,0	1,9	-0,4	-0,3
Tulos ennen veroja, milj.euroa	-5,7	-6,4	13,6	8,8	-16,4
Tilikauden tulos, milj. euroa	-7,5	-8,5	4,2	-14,2	-30,7
Oman pääoman tuotto (12 kk), %			-1,8	-0,6	-4,5
Sijoitetun pääoman tuotto (12 kk), %			2,0	2,4	-0,2
Omavaraisuusaste, %			47,0	49,6	46,1
Nettovelkaantumisaste (Gearing), %			22,0	21,7	22,1
Bruttoinvestoinnit, milj. euroa	23,2	12,7	45,2	23,8	102,9
Henkilöstö keskimäärin	27 660	29 216	27 431	28 753	28 493

*) Oikaistu = ilman kertaluonteisia eriä, katso liite 2.

Konsernin tuloslaskelma

	4-6	4-6	1-6	1-6	1-12
miljoonaa euroa	2012	2011	2012	2011	2011
Liikevaihto	473,2	469,7	958,5	932,6	1 900,1
Liiketoiminnan muut tuotot	10,9	4,2	15,2	8,0	25,5
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	0,0	0,0	0,0	0,1	0,1
Materiaalit ja palvelut	132,6	139,1	263,2	265,9	549,2
Työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut	228,4	227,9	448,8	452,9	910,7
Poistot	21,8	21,2	43,6	42,4	88,7
Arvon alentuminen		0,0		0,7	18,3
Liiketoiminnan muut kulut	104,4	90,5	200,2	182,9	364,7
Liiketulos	-3,1	-4,7	18,0	-4,1	-5,9
% liikevaihdosta	-0,7 %	-1,0 %	1,9 %	-0,4 %	-0,3 %
Rahoitustuotot ja -kulut	-2,7	-1,7	-4,4	-4,6	-10,6
Tulos ennen veroja	-5,7	-6,4	13,6	-8,8	-16,4
% liikevaihdosta	-1,2 %	-1,4 %	1,4 %	-0,9 %	-0,9 %
Tuloverot	-1,8	-2,2	-9,4	-5,4	-14,2
Tilikauden tulos	-7,5	-8,5	4,2	-14,2	-30,7
% liikevaihdosta	-1,6 %	-1,8 %	0,4 %	-1,5 %	-1,6 %
Tilikauden tuloksen jakautuminen					
Emoyhtiön omistajille	-7,5	-8,5	4,2	-14,2	-30,7
Määräysvallattomille omistajille	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	-7,5	-8,5	4,2	-14,2	-30,7
Konsernin laaja tuloslaskelma					
Tilikauden tulos	-7,5	-8,5	4,2	-14,2	-30,7
Muut laajan tuloksen erät					
Myytävissä olevat rahoitusvarat	-0,1	0,0	-0,1	-0,1	0,1
Muuntoerot	-9,0	-1,8	6,1	0,0	-3,4
Tilikauden laaja tulos	-16,6	-10,3	10,1	-14,2	-34,0
Tilikauden laajan tuloksen jakautuminen					
Emoyhtiön omistajille	-16,6	-10,3	10,1	-14,2	-34,0
Määräysvallattomille omistajille	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	-16,6	-10,3	10,1	-14,2	-34,0

Konsernitase

	30.06. 2012	30.06. 2011	31.12. 2011
miljoonaa euroa			
Pitkäaikaiset varat			
Liikearvo	172,0	170,4	171,7
Muut aineettomat hyödykkeet	83,7	69,5	77,5
Sijoituskiinteistöt	3,7	4,0	3,8
Aineelliset hyödykkeet	658,8	669,0	664,1
Osuudet osakkuusyrityksissä	0,8	0,8	0,8
Muut pitkäaikaiset sijoitukset	6,4	1,4	6,4
Pitkäaikaiset saamiset	13,0	11,2	12,1
Laskennalliset verosaamiset	15,3	15,0	12,0
Pitkäaikaiset varat yhteensä	953,8	941,3	948,5
Lyhytaikaiset varat			
Vaihto-omaisuus	5,2	6,6	5,8
Myyntisaamiset ja muut saamiset	295,3	286,5	299,1
Tuloverosaamiset	14,5	13,7	7,3
Myytävässä olevat rahoitusvarat	1,3	2,1	1,5
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat	91,0	56,7	58,7
Rahavarat	85,5	77,8	132,0
Lyhytaikaiset varat yhteensä	492,8	443,5	504,4
Myytävässä olevat pitkäaikaiset omaisuuserät	11,5	13,9	12,4
Varat yhteensä	1 458,1	1 398,7	1 465,3
Oma pääoma			
Osakepääoma	70,0	70,0	70,0
Käyttörahassto	142,7	142,7	142,7
Käyvän arvon rahasto	0,0	0,0	0,1
Muuntoerot	1,9	-0,8	-4,2
Kertyneet voittovarot	460,5	472,4	456,3
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma	675,1	684,4	664,9
Määräysvallattomille omistajille kuuluva oma pääoma	0,0	0,0	0,0
Oma pääoma yhteensä	675,0	684,4	664,9
Pitkäaikaiset velat			
Laskennalliset verovelat	51,6	51,5	53,1
Pitkäaikaiset korolliset velat	294,7	200,0	304,9
Muut pitkäaikaiset velat	10,2	17,6	4,0
Pitkäaikaiset varaukset	19,1	15,7	20,3
Eläkevelvoitteet	5,1	7,5	7,5
Pitkäaikaiset velat yhteensä	380,7	292,4	389,8
Lyhytaikaiset velat			
Lyhytaikaiset korolliset velat	29,6	82,5	30,5
Ostovelat ja muut velat	356,8	332,0	372,1
Tuloverovelat	13,8	5,8	3,0
Lyhytaikaiset varaukset	1,7	1,0	4,5
Lyhytaikaiset velat yhteensä	401,9	421,4	410,1
Myytävässä oleviin pitkäaikaisiin omaisuuseriin liittyvät velat	0,5	0,5	0,5
Velat yhteensä	783,1	714,3	800,4
Oma pääoma ja velat yhteensä	1 458,1	1 398,7	1 465,3

Konsernin rahavirtalaskelma

	1-6	1-6	1-12
miljoonaa euroa	2012	2011	2011
Tilikauden tulos	4,2	-14,2	-30,7
Oikaisut yhteensä	63,3	53,8	123,6
Käyttöpääoman muutos	-12,7	-19,2	14,6
Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja	54,8	20,4	107,5
Rahoituserien netto	-1,4	-5,0	-10,1
Maksetut verot	-10,4	-8,1	-11,7
Liiketoiminnan nettorahavirta	43,1	7,4	85,7
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin	-35,9	-21,2	-52,6
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myynti	2,6	0,1	6,5
Tytäryritysten hankinta vähennettynä luovutushetken rahavaroilla	-0,4	-2,6	-23,7
Tytäryritysten myynti vähennettynä luovutushetken rahavaroilla	-10,4	-	-
Muutos käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavissa rahoitusvaroissa	-32,9	2,7	1,9
Muu investointien kassavirta	2,1	1,2	1,1
Investointien nettorahavirta	-74,8	-19,8	-66,8
Lainojen nettomuutos	-11,5	22,2	53,1
Rahoitusleasingvelkojen maksut	-3,0	-3,3	-7,1
Maksetut osingot	-	-4,4	-4,4
Rahoituksen nettorahavirta	-14,5	14,5	41,6
Rahavarojen muutos	-46,2	2,2	60,4
Rahavarat katsauskauden alussa	132,0	75,6	75,6
Valuuttakurssien muutosten vaikutus	-0,2	0,1	-4,1
Rahavarojen käyvän arvon muutos	0,0	0,0	0,0
Rahavarat katsauskauden lopussa	85,5	77,8	132,0

Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista

miljoonaa euroa

	Emoyhtiön omistajille kuuluva osuus						Määräysval- lattomien omistajien osuus	Oma pääoma yhteensä
	Osakepääoma	Käyttö- rahasto	Käyvän arvon rahasto	Muuntoerot	Kertyneet voittovarot	Yhteensä		
Oma pääoma 1.1.2011	70,0	142,7	0,0	-0,8	492,2	704,1	0,0	704,2
Osingonjako					-4,4	-4,4		-4,4
Tilikauden tulos					-14,2	-14,2		-14,2
Muu muutos					-1,1	-1,1		-1,1
Muut laajan tuloksen erät								
Muuntoeron muutos				0,0		0,0		0,0
Oma pääoma 30.06.2011	70,0	142,7	0,0	-0,8	472,4	684,4	0,0	684,4
Oma pääoma 1.1.2012	70,0	142,7	0,1	-4,2	456,3	664,9	0,0	664,9
Määräysvallattomien omistajien osuus						0,0	0,0	0,0
Tilikauden tulos					4,2	4,2		4,2
Muut laajan tuloksen erät								
Käyvän arvon rahaston muutos			-0,1			-0,1		-0,1
Muuntoeron muutos				6,1		6,1		6,1
Oma pääoma 30.06.2012	70,0	142,7	0,0	1,9	460,5	675,1	0,0	675,0

Liitetiedot

1. Laadintaperiaatteet

Osavuositiedot on laadittu IAS 34 Osavuositiedot -standardin mukaisesti noudattaen samoja laatimisperiaatteita kuin vuositilinpäätöksessä 2011. Osavuositiedot laadittaessa on noudatettu voimassaolevia IFRS-standardeja ja -tulkintoja. Esitetyt luvut ovat pyöristettyjä, minkä vuoksi yksittäisten lukujen yhteenlaskettu summa saattaa poiketa esitetystä summaluvusta.

IFRS standardimuutokset

Konserni on soveltanut 1.1.2012 alkaen seuraavia uusia ja uudistettuja standardeja:

- IFRS 1 (muutos)
- IFRS 7 (muutos)
- IAS 12 (muutos)

Muutoksilla ei ole merkittävää vaikutusta osavuositiedon tietoihin.

Osavuositiedon tiedot eivät ole tilintarkastettuja.

2. Segmentti-informaatio

	4-6 2012	4-6 2011	1-6 2012	1-6 2011	1-12 2011
miljoonaa euroa					
Liikevaihto liiketoimintasegmenteittäin					
Itella Viestinvälitys	283,2	283,8	579,4	566,3	1 151,7
segmenttien välinen osuus	-12,7	-9,9	-26,1	-20,6	-44,2
Itella Logistiikka	188,9	182,9	370,6	357,1	731,6
segmenttien välinen osuus	-51,6	-49,1	-102,1	-99,8	-200,8
Itella Informaatio	67,8	65,4	142,2	136,0	273,7
segmenttien välinen osuus	-2,5	-3,4	-5,7	-6,5	-12,1
Muut toiminnot	16,0	14,9	31,5	29,8	55,8
segmenttien välinen osuus	-15,9	-14,7	-31,3	-29,6	-55,5
Eliminoinnit yhteensä	-82,7	-77,1	-165,2	-156,6	-312,7
Yhteensä	473,2	469,7	958,5	932,6	1900,1

	4-6 2012	4-6 2011	1-6 2012	1-6 2011	1-12 2011
miljoonaa euroa					
Liiketulos liiketoimintasegmenteittäin, (oikaistu *)					
Itella Viestinvälitys	10,7	4,8	36,0	10,3	49,8
Itella Logistiikka	-1,8	-3,7	-3,5	-8,8	-6,4
Itella Informaatio	2,5	-0,8	5,8	3,9	3,2
Muut toiminnot	-5,5	-4,7	-9,6	-9,3	-16,1
Yhteensä	5,9	-4,4	28,7	-3,8	30,5
Kertaluonteiset erät liiketoimintasegmenteittäin					
Itella Viestinvälitys	-	-	-	-	18,4
Itella Logistiikka	-7,4	-	-6,1	-	9,3
Itella Informaatio	16,3	0,3	16,8	0,3	7,3
Muut toiminnot	-	-	-	-	1,4
Yhteensä	9,0	0,3	10,7	0,3	36,4
Liiketulos liiketoimintasegmenteittäin					
Itella Viestinvälitys	10,7	4,8	36,0	10,3	31,4
Itella Logistiikka	5,5	-3,7	2,6	-8,8	-15,7
Itella Informaatio	-13,8	-1,2	-11,0	3,6	-4,1
Muut toiminnot	-5,5	-4,7	-9,6	-9,3	-17,5
Yhteensä	-3,1	-4,7	18,0	-4,1	-5,9
Rahoitustuotot ja -kulut	-2,7	-1,7	-4,4	-4,6	-10,6
Tilikauden tulos	-7,5	-8,5	4,2	-14,2	-30,7
miljoonaa euroa			30.6.2012	30.6.2011	31.12.2011
Varat					
Itella Viestinvälitys			476,3	480,7	491,8
Itella Logistiikka			607,8	617,9	598,3
Itella Informaatio			180,1	163,1	188,3
Muu toiminta ja kohdistamattomat			230,2	173,6	225,3
Eliminoinnit			-36,2	-36,8	-38,5
Yhteensä			1 458,1	1 398,7	1 465,3
Velat					
Itella Viestinvälitys			247,4	248,1	276,7
Itella Logistiikka			103,1	108,5	107,5
Itella Informaatio			51,3	40,9	49,6
Muu toiminta ja kohdistamattomat			412,5	353,6	405,0
Eliminoinnit			-31,1	-36,8	-38,4
Yhteensä			783,1	714,3	800,4
Henkilöstö kauden lopussa					
Itella Viestinvälitys			19 373	20 266	17 883
Itella Logistiikka			6 849	7 530	7 088
Itella Informaatio			2 172	2 125	2 259
Muut toiminnot			409	372	355
Yhteensä			28 803	30 293	27 585

3. Hankitut ja myydyt liiketoiminnot

Itella luopui kesäkuussa Saksassa tulostusliiketoiminnasta. MBO-järjestelynä (Management buyout) toteutetun tulostusliiketoimintaa tarjoavan tytäryhtiön myynnin myötä noin 100 henkilöä siirtyi Itellasta uuden docsellent GmbH:n palvelukseen. Kaupasta aiheutunut 14,3 miljoonan euron kulu on esitetty tuloslaskelman liiketoiminnan muissa kuluissa. Itella pääomitti yhtiötä ennen kauppaa, mikä varmistaa yhtiön toimintaedellytykset jatkossa.

Myyty nettovarallisuus miljoonaa euroa

30.6.2012

Nettovarat	14,3
Vastike myynnistä	0,0
Myyntitappio	-14,3

Rahavirtavaikutus miljoonaa euroa

Rahana suoritettava vastike	-8,2
Luovutetun yrityksen rahavarat	-4,0
Kauppahintavelka	1,6
Rahavirtavaikutus	-10,6

4. Liikevaihto maantieteellisten alueiden mukaan

	4-6 2012	4-6 2011	1-6 2012	1-6 2011	1-12 2011
miljoonaa euroa					
Suomi	321,3	317,4	650,6	629,3	1 275,3
Muut Pohjoismaat	65,0	67,9	133,7	135,3	276,7
Baltian maat ja Venäjä	59,0	52,8	113,9	102,7	221,0
Muut maat	27,9	31,6	60,3	65,3	127,2
Yhteensä	473,2	469,7	958,5	932,6	1 900,1

5. Aineellisten käyttöomaisuushyödykkeiden muutokset

miljoonaa euroa	30.6.2012	30.6.2011	31.12.2011
Kirjanpitoarvo kauden alussa 1.1.	664,1	684,6	684,6
Lisäykset	29,2	17,6	63,7
Vähennykset ja uudelleen ryhmittelyt	-3,8	-1,7	-9,8
Poistot ja arvonalentumiset	-33,5	-33,3	-69,1
Muuntoerot	2,8	2,0	-5,3
Kirjanpitoarvo kauden lopussa	658,8	669,0	664,1

6. Konsernin vastuusitoumukset

miljoonaa euroa	30.6.2012	30.6.2011	31.12.2011
Omasta puolesta annetut vakuudet	49,7	18,8	19,4
Vuokravastuut	345,1	343,1	328,3

Itellan sopimusasiakkaat ovat vaatineet Helsingin käräjäoikeudessa noin 91 miljoonan euron arvoisten maksettujen arvonlisäverojen palauttamista. Käräjäoikeus teki Itellan kannalta myönteisen päätöksen kesällä 2011. Helsingin hovioikeus on kumonnut käräjäoikeuden päätöksen ja palauttanut asian käräjäoikeuden käsittelyyn. Hovioikeuden päätös on saanut lainvoiman ja oikeudenkäynti alkaa kesän aikana.

Johdannaisopimukset

miljoonaa euroa	30.6.2012	30.6.2011	31.12.2011
-----------------	-----------	-----------	------------

Valuuttajohdannaiset

Valuuttatermiinit, ei suojauslaskennassa

Käypä arvo	0,0	-0,3	1,3
Nimellisarvo	110,4	113,5	126,8

Korkojohdannaiset

Koronvaihtosopimukset, suojauslaskennassa

Käypä arvo	5,8	1,1	4,8
Nimellisarvo	70,0	70,0	70,0

Johdannaisopimuksia on käytetty valuutta- ja korkoriskin suojaamiseen. Valuuttatermiinit on arvostettu käypään arvoon käyttämällä tilinpäätöspäivän markkinanoteerauksia ja koronvaihtosopimusten käyvät arvot ovat ennustettujen tulevien kassavirtojen nykyarvoja.